
Zarządzenie Nr 34/2024 

Wójta Gminy Gniewoszów 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Gniewoszów za rok 2023 

 

 Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 609) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

 Przedstawia się raport o stanie Gminy Gniewoszów za rok 2023, stanowiący załącznik do niniej-

szego zarządzenia. 

§ 2. 

 Raport o stanie Gminy Gniewoszów podlega przedłożeniu Radzie Gminy w Gniewoszowie. 

 

§ 3. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Gniewoszów 

/-/ Marcin Szymon Gac 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 



 

 

Załącznik do 

Zarządzenia Nr 34/2024 

Wójta Gminy Gniewoszów 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Gniewoszów za rok 2023 

 

 

 

 

RAPORT O STANIE 

GMINY GNIEWOSZÓW 

ZA 

ROK 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

I. WSTĘP 

 

 Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie gmin-

nym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Gniewoszów w roku 2023. 

 Zgodnie z wprowadzoną w 2018 roku nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, wójt przed-

stawia radzie gminy raport o stanie gminy co roku, do dnia 31 maja. 

Raport stanowi podsumowanie działalności samorządu gminnego w roku poprzednim. Swoim 

zakresem obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy 

i budżetu obywatelskiego. 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie mogą posłużyć mieszkańcom Gminy Gniewo-

szów do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu, a także mogą się stać podstawą 

do określenia kierunków rozwoju Gminy Gniewoszów w przyszłości. 

Raport został opracowany na podstawie informacji przekazywanych przez pracowników me-

rytorycznych Urzędu Gminy Gniewoszów i innych jednostek organizacyjnych Gminy oraz  doku-

mentów, będących w posiadaniu urzędu.  

Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne 

Rada Gminy liczy 15 radnych. Przy Radzie działają następujące komisje stałe: 

1. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego i Komunikacji, 

2. Komisja Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, 

3. Komisja Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Finansów, Samorządu i Handlu. 

 W Radzie Gminy w Gniewoszowie działają ponadto: Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wnio-

sków i Petycji oraz mogą działać komisje doraźne powoływane do realizacji określonych zadań. 

   Pracę Rady Gminy w Gniewoszowie organizuje oraz prowadzi jej obrady Przewodniczący Rady 

Gminy. Rada Gminy wybiera ze swego składu dwóch Wiceprzewodniczących. 

Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Gniewoszów: 

1. Urząd Gminy w Gniewoszowie 

2. Biblioteka Publiczna Gminy Gniewoszów 



3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gniewoszowie 

4. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Gniewoszowie 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej – Curie w Wysokim Kole 

6. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gniewoszowie. 

Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Gniewoszów kształtuje się następująco: 

W skład Urzędu wchodzą następujące referaty i samodzielne stanowiska pracy: 

a) Sekretarz Gminy, 

b) Referat Finansowy, 

c) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, 

d) Urząd Stanu Cywilnego, w skład którego wchodzi Kierownik USC – stanowisko pracy do 

spraw obsługi rady gminy, 

e) Zastępca Kierownika USC - stanowisko pracy do spraw dowodów osobistych, ewidencji lud-

ności i archiwum zakładowego, 

f) stanowisko pracy do spraw działalności gospodarczej i gospodarki nieruchomościami, 

g) stanowisko pracy do spraw  inwestycji, dróg gminnych i zamówień publicznych, 

h) stanowisko pracy do spraw obsługi sekretariatu, 

i) radca prawny, 

j) informatyk, 

k) główny księgowy budżetu oświaty, 

l) stanowiska pomocnicze i obsługi. 

 

 

II.  INFORMACJE OGÓLNE – OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

GNIEWOSZÓW (W TYM DEMOGRAFIA) 

 

 Gmina Gniewoszów to typowa gmina rolnicza. Liczy sobie 3735 mieszkańców wg stanu na dzień 

31.12.2023 r. Gmina Gniewoszów charakteryzuje się korzystnymi warunkami do produkcji rolniczej 

i sadowniczej. Znacząca część upraw stanowią warzywa i owoce. 

W skład gminy wchodzi 19 miejscowości: Borek, Boguszówka, Gniewoszów, Kociołek, Marianów, 

Markowola, Markowola Kolonia, Mieścisko, Oleksów, Podmieście, Regów Nowy, Regów Stary, 

Sarnów, Sławczyn, Wólka Bachańska, Wysokie Koło, Zalesie, Zdunków i Zwola. 

 



 Mapa gminy Gniewoszów 

  



Według stanu na 31 grudnia 2023 r., liczba ludności gminy Gniewoszów wynosiła 3735 mieszkańców, 

z czego 51% stanowiły kobiety, a 49 % mężczyźni. Liczba ludności gminy stanowi 6,5 % ludności 

powiatu, 0,07% ludności województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: 

osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 19,4%, osoby w wieku produkcyjnym 56,3 %, a w 

wieku poprodukcyjnym 24,3%. 

L.p. Miejscowość Liczba osób zameldowanych (stan na 31.12.2023) 

Mężczyzn Kobiet Razem 

1 Gniewoszów 269 260 529 

2 Zwola 92 85 177 

3 Zdunków 43 46 89 

4 Boguszówka 119 106 225 

5 Podmieście 34 36 70 

6 Regów Nowy 57 62 119 

7 Wysokie Koło 125 146 271 

8 Regów Stary 169 169 338 

9 Markowola 44 53 97 

10 Markowola - Kolonia 49 56 105 

11 Marianów 27 32 59 

12 Oleksów 147 156 303 

13 Borek 232 268 500 

14 Sławczyn 62 63 125 



15 Zalesie 50 45 95 

16 Wólka Bachańska 80 72 152 

17 Kociołek 21 30 51 

18 Mieścisko 23 10 33 

19 Sarnów 193 204 397 

RAZEM 1836 1899 3735 

 

 

 

III. WYKAZ DOKUMENTÓW PROGRAMOWYCH GMINY GNIEWOSZÓW OBO-

WIĄZUJĄCYCH W 2023R. 

 

Lp. Nazwa strategii, programu, planu Nazwa aktu wprowadzają-

cego 

Czas obowiązy-

wania 

1. Stratega Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Gniewoszów na lata 

2023-2028 

Uchwała XLVI/275/23 Rady 

Gminy  Gniewoszów  z dnia 

24.03.2023 r. 

2023-2028 

2. Lokalny Program Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze 

szkół  z terenu Gminy Gniewoszów oraz 

określenia zasad i form przyznawania 

Stypendium Wójta Gminy Gniewoszów 

dla uczniów uczęszczających do placó-

wek oświatowych prowadzonych przez 

gminę Gniewoszów 

Uchwała XXII/145/16                 

Rady Gminy  Gniewoszów z 

dnia 28.12.2016 r. 

Bezterminowy 

4. Program usuwania azbestu i wyrobów za-

wierających azbest dla gminy Gniewo-

szów na lata 2017 - 2032 

Uchwała XXX/219/18 Rady 

Gminy  Gniewoszów z dnia 

21.12.2017 r. 

2017 - 2032 

5. Program współpracy  z organizacjami po-

zarządowymi oraz innymi podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 

kwietnia 2003 r.                   o działalności 

Uchwała XXXIX/248/22 

Rady Gminy  Gniewoszów z 

dnia 20.09.2022 r. 

2023 



pożytku publicznego                   i o 

wolontariacie na  2023 r. 

 

6. Gminny Program Profilaktyki i Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 

Gniewoszów na 2023 r. 

Uchwała XLIV/265/22 Rady 

Gminy  Gniewoszów  z dnia 

22.12.2022r. 

2023 

7. Gminny Program Wspierania Rodziny         

w Gminie Gniewoszów na lata 2022-

2024” 

Uchwała XLIV/263/22  Rady 

Gminy  Gniewoszów  z dnia 

22.12.2022 r. 

2022 – 2024 

8. Program opieki nad zwierzętami bez-

domnymi oraz zapobiegania bezdomno-

ści zwierząt na terenie gminy Gniewo-

szów w 2023r. 

Uchwała XLVI/276/23 Rady 

Gminy  Gniewoszów   z dnia 

23.03.2023r. 

2023 

 

9. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy  Gniewoszów na lata  2022-2028 

Uchwała XLIV/264/22  Rady 

Gminy  Gniewoszów z dnia 

22.12.2022 r. 

2022-2028 

10. Gminnego Programu Opieki Nad Zabyt-

kami Gminy Gniewoszów na lata 2023 – 

2026. 

Uchwała XLIX/292/23 Rady 

Gminy  Gniewoszów  z dnia 

16.06.2024r. 

2023-2026 

11. Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Gniewoszów na lata 2023 – 2026 z per-

spektywą na lata 2027 – 2030 wraz z Pro-

gnozą oddziaływania na środowisko. 

Uchwała XLIX/292/23 Rady 

Gminy  Gniewoszów  z dnia 

10.08.2023r.   

2023-2026 

 

 

Sprawozdanie z realizacji uchwał 

podjętych przez Radę Gminy Gniewoszów  

w roku 2023 

 

W 2023r. Rada Gminy Gniewoszów procedowała projekty uchwał związane z szeregiem 

ważnych dla Gminy zagadnień. Łącznie na 9 sesjach, podjęła 59 uchwał.   

 

Objaśnienia: 

- „uchwała zrealizowana” – uchwała, której postanowienia zostały zrealizowane,                                                    

- „uchwała stosowana” – uchwała, której postanowienia są realizowane,  

- „uchwała uchylona” – uchwała uchylona w trybie nadzoru, samokontroli lub zastąpiona nowym 

aktem prawnym. 

Sesja Rady Gminy z dnia 1 lutego 2023 r. 

Lp. Nr uchwały Tytuł Sposób realizacji 

1. XLV/267/23 w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania 

Uchwała stosowana 

 

Podwyższono do 200% kryterium dochodowe 



pomocy w zakresie dożywiania 

oraz zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia udzielane w 

ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019 

– 2023. 

uprawniające do przyznania nieodpłatnej pomocy w 

zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia udzielane w ramach wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019 - 2023. W oparciu o kryterium 

dochodowe określone w uchwale GOPS kwalifikuje 

osoby uprawnione do korzystania z przedmiotowej 

pomocy. W 2023r. z tej formy pomocy skorzystało 

63 uczniów na kwotę 36.870zł., zasiłki celowe 

przyznano 33 osobom na kwotę. 13.200zł. 

 

2. XLV/268/23 zmieniająca uchwałę                                

nr XLIII/256/22 Rady Gminy                 

w Gniewoszowie z dnia 

25 listopada 2022 roku                          

w sprawie obniżenia ceny 

sprzedaży drewna 

przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku leśnego na 

obszarze gminy Gniewoszów          

w 2023 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

Obniżono średnią cenę sprzedaży drewna 

przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku 

leśnego na obszarze gminy z kwoty 323,18zł.  za 1 

m3 do kwoty 160 zł. za 1m3. Naliczono nowe stawki 

podatku. W 2023 roku wpływy do budżetu z tytułu 

podatku leśnego wyniosły – 25.040,99zł. 

 

3. XLV/269/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do Uchwały Nr XLIV/261/22 

Rady Gminy                 w 

Gniewoszowie z dnia                  

22 grudnia 2022  w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Gniewoszów na lata 2023–2031 

Uchwała zrealizowana 

 

Dokonano aktualizacji planowanych przedsięwzięć 

w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 

bieżących i inwestycyjnych o charakterze 

wieloletnim. 

 

 

 

4. XLV/270/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2023 

r.Nr XLIV/262/22 Rady  Gminy 

w Gniewoszowie z dnia 22 

grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 

2023 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

 

 

 

Sesja Rady Gminy z dnia 23 marca 2023 r. 

5. XLVI/271/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do Uchwały Nr XLIV/261/22 

Rady Gminy                  w 

Gniewoszowie z dnia 22 

grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Gniewoszów na lata 2023 – 

2031. 

Uchwała zrealizowana 

 

Dokonano aktualizacji planowanych przedsięwzięć 

w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 

bieżących i inwestycyjnych o charakterze 

wieloletnim. 

 

6. XLVI/272/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2023 

r. Nr XLIV/262/22 Rady Gminy 

w Gniewoszowie z dnia 22 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 



grudnia 2022 r.   w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok. 

7. XLVI/273/23 w sprawie zarządzenia poboru 

podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od 

nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa 

przez sołtysów i ustalenia 

wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

Uchwała stosowana 

 

Zarządzono pobór podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa, wyznaczono sołtysów 

poszczególnych sołectw na inkasentów oraz ustalono 

wysokość wynagrodzenia za inkaso dla sołtysów w 

poszczególnych sołectwach. Ponadto określono 

minimalne wynagrodzenie prowizyjne za inkaso 

każdej raty. 

 

8. XLVI/274/23 w sprawie niewyrażenia zgody 

na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2024 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

Brak zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2024 r. 

 

9. XLVI/275/23 w sprawie ustalenia Strategii 

Rozwiązywania Problemów 

Społecznych. Gminy 

Gniewoszów na lata 2023 - 

2028” 

Uchwała stosowana 

 

Strategia jest wyrazem zintegrowanego planowania 

długoterminowego obejmującego lata 2023-2028. 

Strategia ma na celu precyzowanie głównych działań 

gminy w zakresie zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców i niwelowania nierówności 

społecznych, ma zapewnić mieszkańcom Gminy 

Gniewoszów dogodne warunki do rozwoju i 

przyczynić się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa 

społecznego. Strategia określa sposób osiągnięcia 

wyznaczonych celów i pomaga w wypracowaniu 

sprawnego i efektywnego systemu pomocy, 

umożliwiającego skuteczne rozwiązywanie 

problemów społecznych. 

 

10. XLVI/276/23 w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Gniewoszów w 

roku 2023”. 

Uchwała zrealizowana 

 

Celem programu było m.in.: zapewnienie 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, 

obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w 

schroniskach, poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  

Kwota wydatkowana w 2023r.  na realizację 

programu wyniosła 14.560,53 zł. 

 

11. XLVI/277/23 w sprawie uchwalenia planu 

pracy Rady Gminy w 

Gniewoszowie na 2023 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

Plan pracy został zrealizowany. 



 

12. XLVI/278/23 w sprawie uchwalenia planów 

pracy komisji stałych Rady 

Gminy w Gniewoszowie na 

2023 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

Plan pracy został zrealizowany, tematy 

niezrealizowane uwzględniono w planie pracy na 

2024r. 

 

Sesja Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

13. XLVII/279/2

3 

w sprawie wprowadzenia zmian 

do Uchwały Nr XLIV/261/22 

Rady Gminy w Gniewoszowie z 

dnia 22 grudnia 2022 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Gniewoszów na lata 2023 – 

2031 

 

Uchwała zrealizowana 

 

Dokonano aktualizacji planowanych przedsięwzięć 

w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 

bieżących i inwestycyjnych o charakterze 

wieloletnim. 

14. XLVII/280/2

3 

w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2023 

r. Nr XLIV/262/22 Rady Gminy 

w Gniewoszowie z dnia 22 

grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 

2023 r. 

 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

15. XLVII/281/2

3 

w sprawie emisji obligacji. Uchwała zrealizowana 

 

Podjęto uchwałę o emisji 2000 obligacji. Środki 

uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostały 

przeznaczone na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu w związku z   realizacją zadań 

majątkowych. 

 

16. XLVII/282/2

3 

w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, 

położonej w miejscowości 

Gniewoszów. 

Uchwała zrealizowana 

 

Dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż działki 

niezabudowanej o nr ewidencyjnym 84/4 położonej 

w m-ści Gniewoszów. Akt notarialny podpisano w 

dniu 28.07.2023 r.  

 

Sesja Rady Gminy z dnia 19 maja 2023 r. 

17. XLVII/283/2

3 

w sprawie wprowadzenia zmian 

do Uchwały Nr XLIV/261/22 

Rady Gminy w Gniewoszowie z 

dnia 22 grudnia 2022 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Gniewoszów na lata 2023 – 

2031 

Uchwała zrealizowana 

 

Dokonano aktualizacji planowanych przedsięwzięć 

w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 

bieżących i inwestycyjnych o charakterze 

wieloletnim. 

18. XLVII/284/2 w sprawie wprowadzenia zmian Uchwała zrealizowana 



3 do uchwały budżetowej na 2023 

r. Nr XLIV/262/22 Rady Gminy 

w Gniewoszowie z dnia 22 

grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 

2023 r. 

 

 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

Sesja Rady Gminy z dnia 16 czerwca 2023 r. 

19. XLIX/285/23 w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Gniewoszów wotum 

zaufania. 

Uchwała zrealizowana 

 

Rada Gminy udzieliła Wójtowi Gminy Gniewoszów 

wotum zaufania za 2022r. po uprzednim rozpatrzeniu 

Raportu o stanie Gminy Gniewoszów za rok 2022.  

 

20. XLIX/286/23 w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania 

Wójta Gminy Gniewoszów z 

wykonania budżetu za 2022 rok 

i sprawozdania finansowego. 

Uchwała zrealizowana 

 

W wyniku podjętej uchwały zatwierdzono 

sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Gniewoszów za 2022 

rok. 

 

21. XLIX/287/23 w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Gniewoszów 

absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2022 rok, ze sprawozdaniem 

finansowym, opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie, informacją o stanie 

mienia Gminy Gniewoszów oraz stanowiskiem 

Komisji Rewizyjnej udzielono Wójtowi Gminy 

Gniewoszów absolutorium z tytułu 

wykonywania budżetu za rok 2022. 

 

22. XLIX/288/23 w sprawie rocznego 

sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Gniewoszowie za 2022 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

Zatwierdzono roczne sprawozdanie finansowe 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Gniewoszowie za 2022 r. 

 

23. XLIX/289/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do Uchwały Nr XLIV/261/22 

Rady Gminy w Gniewoszowie z 

dnia 22 grudnia 2022 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Gniewoszów na lata 2023 – 

2031. 

Uchwała zrealizowana 

 

Dokonano aktualizacji planowanych przedsięwzięć 

w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 

bieżących i inwestycyjnych o charakterze 

wieloletnim. 

24. XLIX/290/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2023 

r. Nr XLIV/262/22 Rady Gminy 

w Gniewoszowie z dnia 22 

grudnia 2022 r. w sprawie 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 



uchwalenia budżetu gminy na 

2023 r. 

25. XLIX/291/23 w sprawie zmiany Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Gniewoszów 

Uchwała stosowana 

 

Określono minimalną częstotliwość opróżniania 

zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków z 

osadników ściekowych.  

 

26. XLIX/292/23 w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Opieki Nad 

Zabytkami Gminy Gniewoszów 

na lata 2023 – 2026. 

Uchwała stosowana 

 

Przyjęty dokument stanowi aktualizację Gminnego 

Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy 

Gniewoszów na lata 2013 – 2016 uchwalonego 

Uchwałą Nr XXIV/168/13 Rady Gminy 

Gniewoszów z dnia 27.09.2013 r. Przedmiotowy 

program ma zachęcić do działań ochronnych, 

edukacyjnych oraz do dbałości o obiekty zabytkowe 

– historyczne.  

27. XLIX/293/23 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej przystąpienia do 

Sojuszu Pokojowego i o 

potwierdzenie sprzeciwu na 

połączenie Polski i Ukrainy w 

jedno państwo. 

Uchwała zrealizowana 

 

Rada Gminy negatywnie rozpatrzyła przedmiotową 

petycję. Wnoszący petycję został powiadomiony o 

sposobie rozpatrzenia petycji. 

28. XLIX/294/23 w sprawie nadania imienia 

Publicznej Szkole Podstawowej 

w Gniewoszowie w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w 

Gniewoszowie. 

Uchwała zrealizowana 

 

Z dniem 1.09.2023r. nadano Publicznej Szkole 

Podstawowej w Gniewoszowie imię Lotników Ziemi 

Gniewoszowskiej. 

 

Sesja Rady Gminy z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

29. XLIX/295/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2023 

r. Nr XLIV/262/22 Rady Gminy 

w Gniewoszowie z dnia 22 

grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok. 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

30. L/296/23 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę na czas 

nieoznaczony nieruchomości 

stanowiących własność gminy 

Gniewoszów. 

Uchwała zrealizowana 

 

Dotyczy wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 

nieoznaczony części nieruchomości, tj.: 1 m2 

powierzchni dachowej budynku Urzędu Gminy w 

Gniewoszowie oraz budynku dawnej szkoły w 

Borku. W dniu 29.09.2023r. podpisano umowa 

dzierżawy na okres do 31.12.2028 r. 

31. L/297/23 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę na czas oznaczony 

nieruchomości stanowiących 

Uchwała zrealizowana 

Dotyczy wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata nieruchomości rolnej o 



własność gminy Gniewoszów. pow. 0,31 ha, nr ewidencyjny: 18/5, położonej w 

obrębie Regów Stary. W dniu 20.09.2023r. 

podpisano umowa dzierżawy do 31.12.2033r. 

oraz wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata części nieruchomości 

rolnej o pow. 0,2924 ha, nr ewidencyjny: 18/6, 

położonej w obrębie Regów Stary. W dniu 

20.09.2023r.   podpisano umowa dzierżawy na okres 

do 31.12.2033r. 

32. L/298/23 w sprawie przyjęcia Programu 

Ochrony Środowiska dla 

Gminy Gniewoszów na lata 

2023 – 2026 z perspektywą na 

lata 2027 – 2030 wraz z 

Prognozą oddziaływania na 

środowisko. 

Uchwała stosowana 

 

Głównym celem strategicznym dokumentu jest 

poprawa stanu środowiska na terenie Gminy oraz 

utrzymanie jego dobrego stanu tam, gdzie został on 

osiągnięty. Program przedstawia również działania 

na kolejne lata zgodnie z zasadą zrównoważonego 

rozwoju.  

Sesja Rady Gminy z dnia 27 września 2023 r. 

33. LI/299/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do Uchwały Nr XLIV/261/22 

Rady Gminy w Gniewoszowie z 

dnia 22 grudnia 2022 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Gniewoszów na lata 2023 – 

2031 

Uchwała zrealizowana 

 

Dokonano aktualizacji planowanych przedsięwzięć 

w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 

bieżących i inwestycyjnych o charakterze 

wieloletnim. 

34. LI/300/23 W sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej 

na 2023 r. Nr XLIV/262/22 

Rady Gminy w Gniewoszowie z 

dnia 22 grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

35. LI/301/23 w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej                

z budżetu gminy Gniewoszów 

na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków 

Uchwała stosowana 

 

Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowych 

z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków. 

36. LI/302/23 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości 

położonej w miejscowości 

Gniewoszów. 

Uchwała zrealizowana 

 

Dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej o pow. 

0,0175 ha, nr ewidencyjny: 1142/1, położonej w 

miejscowości Gniewoszów. W dniu 12.02.2024r.   

podpisano akt notarialny sprzedaży przedmiotowej 

nieruchomości. 

 



37. LI/303/23 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę na czas oznaczony 

nieruchomości będącej w 

użytkowaniu wieczystym 

gminy Gniewoszów. 

Uchwała zrealizowana 

Dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata nieruchomości 

rolnej niezabudowanej o pow. 462 m, nr 

ewidencyjny: 227/16, położonej w obrębie Wysokie 

Koło. W dniu 29.12.2023 r.  podpisano umowa 

dzierżawy na okres do 31.12.2027 r. 

38. LI/304/23 w sprawie uchwalenia 

wieloletniego programu 

gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 

Gminy Gniewoszów na lata 

2023 – 2030. 

Uchwała stosowana 

 

Program określa wielkość oraz stan techniczny 

zasobu mieszkaniowego gminy Gniewoszów. W 

2023r. stan zasobu mieszkaniowego nie uległ 

zmianie.  

 

39. LI/305/23 w sprawie uchwalenia 

Programu Współpracy z 

organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami, o 

których mowa w art.3 ust.3 

ustawy z 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

na 2024 r. 

Uchwała będzie realizowana w 2024r. 

 

Program jest dokumentem określającym politykę 

Gminy Gniewoszów wobec organizacji 

pozarządowych oraz zasady współpracy w roku 

2023r. z organizacjami pozarządowymi.  

Sesja Rady Gminy z dnia 31 października 2023 r. 

40. LII/306/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2023 

r. Nr XLIV/262/22 Raday 

Gminy w Gniewoszowie z dnia 

22 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 

2023 r. 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

41. LII/307/23 w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania 

pomocy w zakresie dożywiania 

oraz zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia udzielane w 

ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024 

– 2028. 

Uchwała będzie realizowana w 2024r. 

 

Podwyższono do 200% kryterium dochodowe 

uprawniające do przyznania nieodpłatnej pomocy w 

zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia udzielane w ramach wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2024 - 2028. 

W oparciu o kryterium dochodowe określone w 

uchwale GOPS kwalifikuje osoby uprawnione do 

korzystania z posiłków wydając stosowne decyzje 

administracyjne. 

42. LII/308/23 w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz 

odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gniewoszowie. 

Uchwała stosowana 

 

Zgodnie z uchwałą członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego  powołuje Wójt Gminy  

Gniewoszów w drodze zarządzenia  na czas 

nieokreślony. Uchwała określa tryb i sposób 

powoływania  oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego.  



Zarządzeniem Nr 86/2023  Wójta Gminy 

Gniewoszów z dnia 28.12.2023 r. powołano Zespół 

Interdyscyplinarny. 

43. LII/309/23 w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2023 – 2025 w 

Gminie Gniewoszów. 

 

Uchwała stosowana 

 

Głównym celem programu jest przeciwdziałanie 

zjawisku przemocy domowej, ochrona osób 

dotkniętych przemocą domową oraz zwiększenie 

dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. 

W 2023r. założono 12 Niebieskich Kart, wszystkie z 

inicjatywy Policji. 

Sesja Rady Gminy z dnia 07 grudnia 2023 r. 

44. LIII/310/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do Uchwały Nr XLIV/261/22 

Rady Gminy w Gniewoszowie z 

dnia 22 grudnia 2022 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Gniewoszów na lata 2023 – 

2031. 

Uchwała zrealizowana 

 

Dokonano aktualizacji planowanych przedsięwzięć 

w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 

bieżących i inwestycyjnych o charakterze 

wieloletnim. 

45. LIII/311/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2023 

r. Nr XLIV/262/22 Rady Gminy 

w Gniewoszowie z dnia 22 

grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok. 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

46. LIII/312/23 w sprawie wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych i 

kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych 

straży pożarnych Gminy 

Gniewoszów. 

Uchwała stosowana 

 

 W wyniku podjętej uchwały ustalono wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych działających na 

terenie Gminy Gniewoszów uczestniczących w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu.  

 

47. LIII/313/23 w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta, przyjmowaną 

jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego na obszarze 

gminy Gniewoszów na 2024 r. 

Uchwała będzie obowiązywać od 1 stycznia 2024r. 

48. LIII/314/23 w sprawie obniżenia ceny 

sprzedaży drewna 

przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku leśnego na 

obszarze gminy Gniewoszów w 

2024 r. 

 

Uchwała będzie obowiązywać od 1 stycznia 2024r. 

49. LIII/315/23 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej utworzenia Gminnej 

Uchwała zrealizowana 

 



Straży Energetycznej 

 

Nie uwzględniono petycji w całości. Wnoszący 

petycję powiadomiony o sposobie rozpatrzenia 

petycji. 

 

50. LIII/316/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do Uchwały Nr XLIV/261/22 

Rady Gminy                      w 

Gniewoszowie z dnia 22 

grudnia 2022 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Rady Gminy 

Gniewoszów na lata 2023 – 

2031 

 

Uchwała zrealizowana 

 

Dokonano aktualizacji planowanych przedsięwzięć 

w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 

bieżących i inwestycyjnych  o charakterze 

wieloletnim. 

51. LIII/317/23 w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2023 

r. Nr XLIV/262/22 Rady Gminy 

w Gniewoszowie z dnia 22 

grudnia 2022 w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok 

Uchwała zrealizowana 

 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

Sesja Rady Gminy z dnia 22 grudnia 2023 r. 

52. LIV/318/23 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Gniewoszów na lata 2024 – 

2031. 

Uchwała będzie obowiązywać od 1 stycznia 2024r. 

 

Przyjęto Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 

2024 –2031. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

prezentuje główne wielkości budżetowe, zarówno po 

stronie dochodów i wydatków oraz przychodów i 

rozchodów budżetu z uwzględnieniem długu 

zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia. 

WPF określa potencjał inwestycyjny Gminy 

Gniewoszów o charakterze wieloletnim. 

 

53. LIV/319/23 w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2024 r. 

Uchwała będzie obowiązywać od 1 stycznia 2024r. 

 

Zatwierdzono plan finansowy Urzędu Gminy 

Gniewoszów oraz przyjęto plany finansowe 

pozostałych jednostek organizacyjnych Gminy 

Gniewoszów. 

 

54. LIV/320/23 w sprawie odroczenia terminu 

spłaty części należności z tytułu 

udzielonej pożyczki dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Sarnowie. 

Uchwała zrealizowana 

 

Odroczono termin spłaty pożyczki do 2024 r. 

Środki wpłynęły w 2024 r. 

55. LIV/321/23 w sprawie odroczenia terminu 

spłaty części należności z tytułu 

udzielonej pożyczki dla Koła 

Gospodyń Wiejskich w 

Oleksowie. 

Uchwała zrealizowana 

 

Odroczono termin spłaty pożyczki do 2024 r. 

Środki wpłynęły w 2024 r. 



56. LIV/322/23 w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w 

gminie Gniewoszów na 2024 r. 

Uchwała będzie obowiązywać od 1 stycznia 2024r. 

 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2024 rok określa lokalną strategię   w zakresie 

profilaktyki  uzależnień oraz  minimalizację szkód  

społecznych  i indywidualnych  wynikających z 

używania alkoholu.   Głównym założeniem 

Programu jest zwiększenie działań profilaktycznych 

w szkołach, edukacja publiczna   w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy w 

rodzinie, wzmocnienie działań   w zakresie promocji 

zdrowego stylu życia oraz zwiększenia dostępu do 

oferty pomocowej służącej rozwiązaniu problemów 

alkoholowych, narkomani oraz innych uzależnień i 

przemocy domowej.  

Środki na realizację programu pochodzą z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.  

 

57. LIV/323/23 W sprawie zaliczenia drogi 

wewnętrznej do kategorii dróg 

gminnych. 

Uchwała zrealizowana. 

 

Zaliczono drogę wewnętrzną położoną w 

Sławczynie na działkach o nr ewidencyjnych 307, 

302 i 354 do kategorii dróg gminnych. 

58. LIV/324/23 w sprawie zmiany uchwały Nr 

VIII/84/03 Rady Gminy w 

Gniewoszowie z dnia 15 

września 2003 r. w sprawie 

statutów określających 

organizację i zakres działania 

sołectw znajdujących się na 

terenie gminy Gniewoszów. 

Uchwała stosowana 

 

Zaktualizowano dane w statutach sołectw. 

59. LIV/325/23 w sprawie wystąpienia do 

Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w 

zakresie nowelizacji ustaw: 

kodeksu postępowania 

cywilnego, kodeksu pracy, 

ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji i 

innych powiązanych 

tematycznie. 

Uchwała zrealizowana 

 

Uwzględniono petycję w sprawie podjęcia 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 

ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu 

pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji i innych powiązanych tematycznie. 

Uchwałę przesłano do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

 

 

 

 

 

 



 

IV. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Na podstawie zatwierdzonych arkuszy i aneksów organizacji pracy szkoły w placówkach oświa-

towych w roku szkolnym 2022/2023 zatrudnionych było (stan wg SIO na 30.09.2022r.)  : 

1) nauczycieli w przeliczeniu na osoby: 52 w tym etatów  47, 28.  

Liczba nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego przedstawiała się następująco: 

      -    dyplomowanych  24, w tym 21, 96 etatów 

– mianowanych  18, w tym 17, 17 etatu 

– początkujących  10,  w tym 8, 15 etatów 

Nauczyciele zatrudnieni byli zgodnie z kwalifikacjami. Na ogólną liczbę nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, 52 nauczycieli posiadało  tytuł magistra,  natomiast 1 posiadał tytuł licencjata. 

2) pracowników obsługi   w przeliczeniu na etaty 13. 

W roku szkolnym 2022/2023 uczęszczało do szkół  409 uczniów. 

Lp. Szkoła Liczba uczniów Liczba oddziałów Średnia na oddział 

1 Wychowanie przed-

szkolne 

129 6 21,5 

2 podstawowa 280 21 13,33 

 Ogółem 409 27 15,14 

     

 

Na podstawie zatwierdzonych arkuszy i aneksów organizacji pracy szkoły w placówkach           

oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 zatrudnionych było (stan wg SIO na 30.09.2023r.)  : 

1) nauczycieli w przeliczeniu na osoby: 51  w tym etatów  47, 01.  

Liczba nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego przedstawiała się następująco: 

      -    dyplomowanych  22, w tym 19,82 etatów 

– mianowanych  19, w tym 18,26 etatu 

– początkujących  10,  w tym 8, 93 etatów 

Nauczyciele zatrudnieni byli zgodnie z kwalifikacjami.  

2) pracowników obsługi   w przeliczeniu na etaty 13. 

 

W roku szkolnym 2023/2024 uczęszczało do szkół  402  uczniów. 

 

 



Lp. Szkoła Liczba uczniów Liczba oddziałów Średnia na oddział 

1 Wychowanie przed-

szkolne 

134 6 22,3 

2 podstawowa 268 21 12,76 

 Ogółem 402 27 14,88 

     

 

 

W dniu 1 sierpnia 2023 r. Wójt Gminy Gniewoszów zawarł z Wojewodą Mazowieckim umowę 

przekazania dotacji na realizację programu „Aktywna tablica.” W ramach w/w umowy Publiczna 

Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej – Curie w Wysokim Kole otrzymała 35 000, 00 zł na 

zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych i narzędzi do terapii niezbędnych do realizacji programów 

nauczania z wykorzystaniem technologii informacyjno – komunikacyjnych (TIK). Organ prowa-

dzący – Gmina Gniewoszów zapewnił na realizację programu rządowego wkład własny w wysokości 

20% kwoty kosztów realizacji zadania. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej – Cu-

rie w Wysokim Kole za przekazane środki zakupiła monitor o przekątnej 65 cali, laptop oraz zestawy 

pomocy dydaktycznych lub narzędzia do terapii psychoneurologicznej dla uczniów z zaburzeniami 

uwagi i koncentracji (w tym: ADHD – Attention Deficit Hyperactivity  Disorder,  ADD  –  Attention  

Deficit  Disorder),  z niepełnosprawnością  intelektualną  oraz  dla uczniów z zaburzeniami procesów 

uczenia się, w tym z dysleksją, dyskalkulią. Zakupiono również narzędzia do terapii  dla uczniów 

mających problemy w edukacji szkolnej z przyczyn innych niż wymienione, z zaburzeniami wyma-

gającymi terapii logopedycznej lub psychologicznej. Łącznie wydatkowano na ten cel kwotę 43 750, 

00 zł. 

 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 jest kontynuacją Narodo-

wego Programu Rozwoju Czytelnictwa realizowanego w latach 2016-2020. W dniu 12 kwietnia 2023 

r. Wójt Gminy Gniewoszów podpisał umowę dla dwóch placówek wychowania przedszkolnego z 

terenu Gminy Gniewoszów do objęcia wsparciem w 2023, wysokość dofinansowania to 5500, 00 

zł przy wkładzie własnym 1375, 00 zł. 

 

Publiczna Przedszkole w Gniewoszowie 

koszt całkowity: 3 750,00 zł 

dotacja: 3000, 00 zł 

wkład własny: 750, 00 zł 



Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – Curie w 

Wysokim Kole 

koszt całkowity: 3 125, 00 zł 

dotacja: 2 500,00 zł  

wkład własny: 625,00 zł 

Otrzymane środki finansowe zostały przeznaczone na: 

• zakup książek będących nowościami wydawniczymi dla dzieci w wieku 3-6 lat, w tym ksią-

żek opublikowanych drukiem lub na innym nośniku (książek obrazkowych, mówionych i 

elektronicznych), które są dostępne na rynku księgarskim, niezależnie od tego, czy jest to 

pierwsze wydanie czy wznowienie książki 

• realizację działań promujących czytelnictwo: zakup książek będących nagrodami książko-

wymi dla dzieci biorących udział w tych działaniach, organizację wystaw, konkursów. 

Program jest realizowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przy zaanga-

żowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i Narodowego Centrum Kultury, przy współpracy 

z Ministerstwem Edukacji i Nauki jako Operatora Priorytetu 3. 

 

W 2023 r. Gmina Gniewoszów zakończyła realizację projektu grantowego „Wsparcie dzieci i 

wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”.  Projekt był współfinansowany z Unii 

Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 

V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 

5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. W ramach realizacji 

w/w projektu Gmina Gniewoszów zakupiła 23 sztuk komputerów stacjonarnych wraz z ekranem ze-

wnętrznym i systemem operacyjnym oraz akcesoria komputerowe tj. kamery internetowe, dysk ze-

wnętrzny oraz słuchawki na łączną kwotę 56 495, 00 zł. W/w sprzęt został przekazany 23 uczniom – 

członkom rodzin byłych pracowników PGR zamieszkałych na terenie Gminy Gniewoszów. 

 

W 2023 r. gmina realizowała program „Laptop dla ucznia”. To rządowa inicjatywa, której celem 

jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. Realizowany przez Ministerstwo 

Cyfryzacji program zakłada, że każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma na wła-

sność bezpłatny laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych 

oraz talentów i zainteresowań. Wsparciem objęci zostali objęci uczniowie Publicznej Szkoły Podsta-

wowej im. Lotników Ziemi Gniewoszowskiej w Gniewoszowie -  30 uczniów oraz Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – Curie w Wysokim Kole – 8 uczniów. 

 

Uchwałą Nr XXII/145/16 Rady Gminy Gniewoszów z dnia 28 grudnia 2016r. zatwierdzono 



Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szkół z terenu Gminy 

Gniewoszów. W Regulaminie przyznawania stypendium Wójta Gminy Gniewoszów określone 

zostały również zasady, formy oraz szczegółowe warunki  przyznawania Stypendium Wójta Gminy 

Gniewoszów dla uczniów uczęszczających do placówek oświatowych prowadzonych przez gminę 

Gniewoszów. W roku szkolnym 2022/2023 warunki określone w w/w regulaminie spełniło  13 

uczniów uczęszczających do naszych placówek oświatowych i każdy uczeń otrzymał jednorazowe 

stypendium w wysokości 769, 23 zł. 

 

W październiku 2023 r. rozpoczęła się realizacja przez Gminę Gniewoszów programu „Laptop 

dla nauczyciela”, w ramach którego nauczyciele otrzymali bony o wartości 2,5 tys. zł na zakup 

laptopów – sprzętu spełniającego wymogi opisane w rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki. 

Korzystanie z nowoczesnego sprzętu pozwoliło nauczycielom na skuteczniejszą realizację podstawy 

programowej, urozmaicanie prowadzonych lekcji, poszerzanie wiedzy i rozwój kompetencji 

cyfrowych uczniów. Zgodnie z zapisami ustawy, bon na zakup laptopa przysługiwał nauczycielom, 

wychowawcom i innym pracownikom pedagogicznym pozostającym w stosunku pracy na dzień 30 

września 2023 r. w publicznych i niepublicznych szkołach podstawowych i ponadpodstawowych oraz 

w publicznych szkołach artystycznych, a także w niepublicznych szkołach artystycznych 

posiadających uprawnienia publicznej szkoły artystycznej. W Gminie Gniewoszów bony na laptopa 

otrzymało 27 nauczycieli Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Gniewoszowie oraz 11 nauczycieli 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – Curie w Wysokim Kole. 

W dniu 16 czerwca 2023 r. Rada Gminy w Gniewoszowie podjęła Uchwałę Nr XLIX/294/23 w 

sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Gniewoszowie w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Gniewoszowie. Na jej podstawie od 1 września  2023r. szkoła ta nosi imię 

Lotników Ziemi Gniewoszowskiej. 



 

Uroczystość nadania Publicznej Szkole Podstawowej w Gniewoszowie im. Lotników Ziemi Gniewoszowskiej – 24.09.2023 r. 

 

V. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I PROMOCJA 

                                                     

Sprawozdanie z promocji gminy do raportu o stanie gminy. 

Celem strategicznym promocji jest zapewnienie rozwoju Gminie Gniewoszów poprzez 

wykorzystanie potencjału miejscowego i szans tkwiących w otoczeniu. 

Ważnym elementem  organizacji wydarzeń promocyjnych jest  współpraca z partnerami. W 

okresie sprawozdawczym kontynuowano lub rozpoczęto  współpracę z organizacjami oraz 

instytucjami, którymi są: 

- Starostwo Powiatowe w Kozienicach Wydział Promocji i Kultury, 

- Lokalna Grupa Działania „Puszcza Kozienicka”, 

- Związek Gmin Powiatu Kozienickiego, 

- Stowarzyszenie „Lepsza Gmina Gniewoszów”, 

- Koło Gospodyń  Wiejskich w Borku „NASZ BOREK”, 

- Koło Gospodyń Wiejskich w Oleksowie, 

- Koło Gospodyń Wiejskich w Sarnowie „Sarenki” 

- placówki oświatowe naszej gminy, 

- Biblioteka Publiczna Gminy Gniewoszów, 

- OSP Sarnów i OSP KSRG Gniewoszów oraz OSP KSRG Wysokie Koło, 

- Kozienicki Dom Kultury im. Bogusława Klimczuka w Kozienicach, 



- Miejski Dom Kultury w Dęblinie, 

- proboszczowie parafii Gniewoszów, Oleksów i  Wysokie Koło, 

- twórcy ludowi i pasjonaci z terenu gminy, powiatu  i nie tylko, 

- 42 Baza Lotnictwa Szkolnego w Radomiu, 

- Dębliński Oddział Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP, 

- Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Gniewoszowie, 

- 41 baza Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie 

- Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie, 

- Muzeum im. Jana Kochanowskiego w Czarnolesie, 

- Kozienickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych, 

- Stowarzyszenie Kawaleryjskie imienia 22 Pułku Ułanów Podkarpackich w Garbatce Letnisku, 

- Stowarzyszenie GRH Warka, 

- Stowarzyszenie Słowik – Zespół Słowiczanki, 

- Klub „Senior+” w Gniewoszowie, 

- radni oraz sołtysi naszej gminy. 

 

Wykaz wydarzeń  organizowanych w celu promocji gminy w roku 2023  

 

L. p. Nazwa wydarzenia 

1 Kolędowanie w kościele parafialnym w Oleksowie – koncert charytatywny z udziałem 

Marcina Gaca Wójta Gminy Gniewoszów, zbiórka na rehabilitację Wojtusia mieszkańca  

sołectwa Borek 

2 Otwarcie wystawy „Twórcy ziemi gniewoszowskiej” 

3 Upamiętnienie 160 rocznicy wybuchu powstania styczniowego, z mszą św. w Wysokim 

Kole, złożeniem kwiatów i zniczy oraz wieczornicą z udziałem Włodzimierza Stysiaka 

Przewodniczącego Rady Powiatu Kozienickiego 

4 Ogłoszenie konkursu „Najładniejsze podwórko wizytówką mojej miejscowości” oraz 

fotograficznego „Kobieta z przymrużeniem oka” 

5 Uroczyste wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie z udziałem Krzysztofa 

Wolskiego Starosty Powiatu Kozienickiego 

6 Eliminacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież 

zapobiega pożarom” 

7 Gminny Dzień Kobiet 



8 Gminny Dzień Sołtysa zorganizowany w świetlicy wiejskiej w Oleksowie przez  KGW 

w Oleksowie we współpracy z KGW w Borku i Sarnowie, 

9 Eliminacje Powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież 

zapobiega pożarom” 

10 Kiermasz Wielkanocny na rondzie w Gniewoszowie 

12 Uroczyste otwarcie boiska do piłki plażowej i siatkowej w Gniewoszowie, w którym 

uczestniczyli: Leszek Przybytniak Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz 

Tomasz Trela Dyrektor Biblioteki Pedagogicznej w Radomiu i Radny Rady Powiatu 

Kozienickiego,  

13 Gminno-Parafialny Dzień Strażaka w Wysokim Kole przy współorganizacji z OSP w 

Wysokim Kole, kołami gospodyń wiejskich oraz Stowarzyszenia „Lepsza Gmina 

Gniewoszów” 

14 Jarmark rozmaitości oraz zabawa ludowa na targowisku w Gniewoszowie, pod hasłem 

„Czym chata bogata, tym rada” – promocja gminy w mediach społecznościowych  oraz 

na platformie youtube 

15 VI Rodzinny Rajd Rowerowy „Śladami Rodzin Skłodowskich i Boguskich” 

16 Dzień Dziecka i Spartakiada Sołectw oraz Zawody Pożarnicze o Puchar Minister  

Klimatu i Ochrony Środowiska 

17 IV Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich w Magnuszewie oraz Bitwa Regionów z 

udziałem KGW w Sarnowie, w którym koło zajęło II miejsce 

18 Festyn „Hej sobótka” organizowany cyklicznie przez KGW w Borku, a którego 

współorganizatorem jest Marcin Gac Wójt Gminy Gniewoszów 

19 II Piknik Strażacki w Głowaczowie, w którym zajęli III miejsce druhowie OSP ( Sarnów 

i Wysokie Koło) 

20 Uroczystości patriotyczne w Oleksowie, w których uczestniczyli oprócz  organizatora 

uroczystości Marcina Gaca Wójta Gminy Gniewoszów, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej Andrzej Kosztowniak, Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Tomasz 

Śmietanka, Dyrektor Biblioteki Pedagogicznej w Radomiu Tomasz Trela, 

reprezentujący Wicemarszałka Województwa Mazowieckiego Rafała Rajkowskiego, 

Lidia Ligorowska, Grzegorz Sotowski oraz Waldemar Witkowski – Radni Rady 

Powiatu Kozienickiego, delegacja 42 Bazy Lotnictwa Szkolnego z Radomia oraz 



przedstawiciele służb mundurowych, radni i sołtysi Gminy Gniewoszów, delegacje 

stowarzyszeń, Kół Gospodyń Wiejskich, klubów, druhów OSP, mieszkańcy oraz 

młodzież szkolna. Asystę honorową tworzyli żołnierze 42 Bazy Lotnictwa Szkolnego z 

Radomia. Uroczystościom towarzyszyła wystawa historyczna z pokazem strzelania z 

oryginalnej armaty i broni czarnoprochowej. 

21 Zabawa ludowa na targowisku w Gniewoszowie o szerokim zasięgu promocji z 

udziałem blogerów „Ludowizna” i „Ludowo na wesoło” o zasięgu ogólnopolskim 

22 Zawody sportowo – pożarnicze pn. „Dzień Sportu” dla Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych z terenu Gminy Gniewoszów. Głównymi organizatorami tego wydarzenia 

były jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokim Kole oraz Gmina Gniewoszów 

w partnerstwie z ENEĄ Wytwarzanie sp. z o.o. w Świerżach Górnych. 

Współorganizatorami zawodów były jednostki OSP Gniewoszów oraz OSP Sarnów. 

23 Udział ze stoiskiem promocyjnym w Dożynkach Powiatu Kozienickiego w 

Magnuszewie 

24 Festyn „Owocobranie” w Borku, którego współorganizatorem jest Wójt Gminy 

Gniewoszów 

25 Uroczystości upamiętniające lotników ziemi gniewoszowskiej oraz nadanie Publicznej 

Szkole Podstawowej w Gniewoszowie imienia Lotników Ziemi Gniewoszowskiej z 

udziałem posłów, przedstawicieli władz wojewódzkich, powiatowych i wojskowych 

oraz piknik militarny. 

26 Uroczyste przekazanie jednostce OSP Gniewoszów nowego średniego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego oraz przekazanie dotychczas użytkowanego przez jednostkę 

OSP Gniewoszów średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego jednostce OSP 

Sarnów. W tym wyjątkowym dniu swoją obecnością zaszczycili: Senator RP Stanisław 

Karczewski, Poseł RP Andrzej Kosztowniak, Zastępca Mazowieckiego Komendanta 

Wojewódzkiego PSP st. bryg. Rafał Zimochocki, Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Kozienicach bryg. Kamil Bieńkowski, Zastępca Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kozienicach bryg. Paweł Kowalski, 

Komendant Komisariatu Policji w Gniewoszowie kom. Artur Leszczyński, Starosta 

Powiatu Kozienickiego oraz Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego  ZOSP RP w 

Kozienicach Pan Krzysztof Wolski, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Kozienicach oraz Wójt Gminy Głowaczów Pan Hubert Czubaj, Wójt Gminy 

Sieciechów Pan Arkadiusz Guba, Wójt Gminy Gniewoszów oraz Prezes Zarządu 



Oddziału Gminnego ZOSP RP w Gniewoszowie Pan Marcin Gac, Komendant Zarządu 

Oddziału Gminnego ZOSP RP w Gniewoszowie mł. asp. Michał Woźniak, Radny 

Powiatu Kozienickiego Pan Grzegorz Sotowski, Przewodniczący Rady Gminy w 

Gniewoszowie Pan Maciej Baran oraz radni Gminy Gniewoszów, proboszcz parafii pw. 

Niepokalanego Serca NMP w Gniewoszowie ks. Stanisław Grzmil, Zarząd jednostki 

OSP Wysokie Koło, OSP Zajezierze, OSP Miejska Dąbrowa, pracownicy Urzędu 

Gminy w Gniewoszowie oraz strażacy i mieszkańcy Gminy Gniewoszów. 

27 Przegląd Piosenki Powstańczej, Patriotycznej i Żołnierskiej Gniewoszów 2023 z 

udziałem przedstawicieli Dęblińskiego Oddziału Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa 

Wojskowego RP 

28 Udział w corocznych uroczystościach z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości 

w Wysokim Kole 

29 Gminny Dzień Seniora 

30 Wigilia w świetlicy wiejskiej w Borku zorganizowana przez KGW w Borku wraz z 

obchodami Jubileuszu 5-lecia KGW z udziałem Krzysztofa Wolskiego Starosty Powiatu 

Kozienickiego, Marcina Gaca Wójta Gminy Gniewoszów, Macieja Barana 

Przewodniczącego Rady Gminy oraz Ireny Bielawskiej Prezes Lokalnej Grupy 

Działania „Puszcza Kozienicka” 

31 Wigilia w świetlicy wiejskiej w Oleksowie przygotowana przez KGW w Oleksowie 

32 Kiermasz Bożonarodzeniowy i Wigilia  Gminna 

 

   Działalność  promocyjno - wydawnicza 

1. Wydano 4 biuletyny informacyjno – promocyjne „Moja Gmina Gniewoszów” w nakładzie  

200 sztuk każdy. 

2. We współpracy z Wydziałem Promocji i Kultury zamieszczono artykuły promujące naszą 

gminę w biuletynie „Nasz Powiat” oraz relacje z wybranych wydarzeń w Telewizji Nasz 

Powiat. 

3. Druk plakatów, zaproszeń, dyplomów, folderów. 

4. Działalność promocyjną prowadzono również poprzez stronę internetową Urzędu Gminy 

Gniewoszów oraz Facebooka. 

 



 

VII Gminny Przegląd Piosenki Patriotycznej, Powstańczej i Żołnierskiej Gniewoszów 2023 – 10.11.2023r. 

 

 
105 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości – 11.11.2023r. 

 



 
Uroczystości ku czci Lotników Ziemi Gniewoszowskiej – 24.09.2023r. 

 

 

„Owocobranie” w Borku – 03.09.2023r. 

 



 

Uroczystości w Oleksowie upamiętniające bohaterów walczących o wolność ojczyzny w czasie powstania listopadowego, styczniowego oraz I i II wojny 

światowej – 06.08.2023r. 

 

 

 Festyn Rodzinny z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka oraz V Spartakiada Sołectw z ENEĄ – 04.06.2023r. 

 



 

Rajd rowerowy pn. „Śladami rodzin Skłodowskich i Boguskich” – 27.05.2023r. 

 

Informacja o działalności  Biblioteki Publicznej Gminy Gniewoszów za rok 2023 

 

W roku ubiegłym biblioteka wzbogaciła się o 383 pozycje książkowe o łącznej wartości                        

10 464,00 zł,  z czego: 

• z dotacji gminy Gniewoszów zakupionych zostało 196 pozycji za łączną kwotę 5 000,00 zł 

• z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupione zostało 170 woluminy, 

za łączną kwotę 5 000,00 zł 

• 17 egzemplarzy to dary o wartości 464,00 zł 

  W maju ubytkowano  175 pozycji o wartości 3 064,55 zł 

  Stan księgozbioru na koniec 2023 roku liczył 8983 pozycji. 

W roku 2023 zarejestrowano 397 czytelników, w tym: 

• 233 osoby uczące się, 

• 77 osoby pracujące, 

• 87 pozostali użytkownicy. 



Na koniec roku 2023 biblioteka odnotowała 3 270 odwiedzin, wypożyczono 5 197 pozycji 

książkowych. 

Odwiedziny wirtualne  1 965. 

Biblioteka w zakresie działalności kulturalnej zorganizowała: 

- Tydzień bibliotek: 

- Loterię fantową, 

- Ranking czytelniczy, 

- Konkurs literacki: Maj zieleni łąki, drzewa, już i ptaszek w polu śpiewa, we współpracy z biblioteką 

szkolną, 

- Spotkanie poświęcone patronce roku 2023 - Wisławie Szymborskiej, 

- Lekcje biblioteczne: 

- Pasowanie na czytelnika uczniów klas I, 

- Przedszkolaki w bibliotece – Jak należy zachować się w bibliotece i wypożyczyć książkę, 

- Narodowe Czytanie, 

- Warsztaty o czytaniu książek i rozwoju własnych pasji (spotkanie z Jackiem Łapińskim), 

- Spotkanie przedświąteczne zorganizowane wspólnie z KGW w Sarnowie „Sarenki” „Mikołaj w 

bibliotece” 

- Wizyta bibliotekarza w Klubie „SENIOR+”, 

- Bożonarodzeniowe zajęcia plastyczne, 

- Konkursy literackie i plastyczne Moja mała ojczyzna we współpracy z biblioteką szkolną. 

- Współorganizacja wraz z gminą Gniewoszów: rajdu rowerowego, dnia dziecka, Gminnego 

Przeglądu Piosenki Patriotycznej Powstańczej i Żołnierskiej oraz Wigilii Gminnej. 

 Zorganizowano wizyty bibliotekarza w przedszkolu w Gniewoszowie i promowano projekt 

„Mała książka wielki człowiek” – akcję, która ma zachęcić rodziców i przedszkolaków do 

odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każdy trzylatek, który przyszedł do 

biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzymał w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę 

„Pierwsze wiersze dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika na naklejki. 

 Od 1 stycznia 2023 roku Biblioteka Publiczna Gminy Gniewoszów jest czynna w 26 sobót 

w roku - średnio pierwsza i trzecia sobota miesiąca w godzinach od 8.00 do 12.00. 



 Otwarcie biblioteki w sobotę umożliwiło wnioskowanie o środki finansowe na zakup nowości 

wydawniczych z budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach: „Programu 

Wieloletniego Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” Priorytet 1. 

Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych. 

 Biblioteka umożliwia skorzystanie z cyfrowej wypożyczalni publikacji naukowych Academica - 

administrowanego przez Bibliotekę Narodową polskiego systemu cyfrowych wypożyczeń 

międzybibliotecznych pełniący także funkcję biblioteki cyfrowej. 

 Biblioteka Publiczna Gminy Gniewoszów prowadzi w wersji papierowej Kronikę Gminy 

Gniewoszów oraz wydaje gminny biuletyn „Moja Gmina Gniewoszów”. 

 

VI. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

Zgodnie z przepisami zawartymi w art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2020 r. poz. 1057), organ wykonawczy jednostki sa-

morządu terytorialnego ma obowiązek zainicjowania procedury uchwalenia corocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 tejże 

ustawy. Zgodnie z art. 5a ust. 3 wspomnianej ustawy, organ ten ma obowiązek przedłożyć organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Pu-

blicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni, nie później niż do 31 maja 

każdego roku. 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023 stanowił istotny dokument definiujący zakres i zasady 

współdziałania Gminy z wymienionymi podmiotami. Został on zatwierdzony przez Radę Gminy w 

Gniewoszowie uchwałą nr XXXIX/248/22 z dnia 20 września 2022 r. Przed podjęciem uchwały pro-

jekt Programu był poddany konsultacjom społecznym, zgodnie z Zarządzeniem Nr 55/2022 Wójta 

Gminy Gniewoszów z dnia 28 lipca 2022 r. W toku tych konsultacji nie odnotowano żadnej opinii ze 

strony organizacji pozarządowych oraz podmiotów objętych zakresem art. 3 ust. 3 ustawy o działal-

ności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W roku 2023 Gmina Gniewoszów nie ogłaszała otwartych konkursów ofert na realizację zadań 

publicznych ani nie powierzyła zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym pod-

miotom prowadzącym działalność pożytku publicznego. Ponadto, nie odnotowano zainteresowania 

ze strony wymienionych organizacji oraz podmiotów o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia-

łalności pożytku publicznego i o wolontariacie, co do nawiązania współpracy przy realizacji zadań 



publicznych. W konsekwencji, nie zaistniała potrzeba wydatkowania żadnych środków na ten cel ze 

środków budżetu gminy. 

 

VII. POMOC SPOŁECZNA 

 

 Pomoc i wsparcie w gminie Gniewoszów w oparciu o ustawę pomocy społecznej w 2023 roku 

uzyskało 168 osoby / 109 rodzin/. W   stosunku do 2022 roku, łączna liczba  korzystających z pomocy 

i wsparcia zwiększyła   się o 4 osoby. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z 

pomocy społecznej zwiększyła  się w stosunku do roku poprzedniego o 3. Udział osób długotrwale 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w roku 2023 oscylował w granicach  90% i był na 

poziomie roku poprzedniego. 

W gminie Gniewoszów najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób 

i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodek 

pomocy społecznej w 2023 roku było kolejno: ubóstwo, niepełnosprawność, bezrobocie, długotrwała 

lub ciężka choroba, potrzeba ochrony macierzyństwa, bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych. 

 Pomoc i wsparcie w gminie Gniewoszów z pomocy społecznej w 2023 roku w postaci świadczeń 

pieniężnych uzyskało 76 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 95 osób.  Odpłatność gminy 

za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 6 osób / 241 882 złote / . 

Odpłatność za schronisko dla bezdomnych dotyczyła 1 osoby i wyniosła 7 740 złotych. 

W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 3 rodziny. Koszt zatrudnienia 

asystenta rodziny wyniósł 14 650 złotych. W pieczy zastępczej przebywała z terenu gminy 

Gniewoszów 1 osoba, za pobyt której gmina poniosła koszt w wysokości 42 361 zł. 

  Liczba rodzin  pobierających w roku 2023 zasiłek rodzinny wyniosła 105  i jest mniejsza o 11 od 

liczby z 2022 roku . Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka wypłacono dla 21 rodzin . 

Świadczenia opiekuńcze  otrzymywało 132 osoby tj. o 7 więcej niż w roku 2022. Świadczenia 

rodzicielskie dla bezrobotnych matek  wypłacano dla 11 osób  na łączna kwotę 87 656 zł . Łączna 

kwota wypłaconych świadczeń z ustawy o świadczeniach rodzinnych i ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów  to 1 994 115  zł dla 215 osób i rodzin .W wyniku prowadzonych działań 

wobec dłużników alimentacyjnych ściągnięto  101 251 złotych . 

 W roku 2023 kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 10 osób w tym: kadra kierownicza 1 

osoba, pracownicy socjalni 3 osoby, opiekunki 3 osoby, pozostali pracownicy 3 osoby. 

 Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 7 posiada wykształcenie wyższe, 

1 osoba wykształcenie średnie. Specjalizacji I i II stopnia w zawodzie pracownika socjalnego nie 



posiada żaden z pracowników socjalnych. Wśród pracowników 2 osoby posiadają specjalizację z 

organizacji pomocy społecznej. 

 W 2023 roku w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej nie było zatrudnienia pomocniczego, 

nie funkcjonowały również zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej, o których mowa w 

artykule 110 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej. 

 W gminie Gniewoszów środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej 

wyniosły w 2023 roku 3 589 753 zł. W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

wydatkowano 12 266 zł / stanowi to 0,3% całości wydatków /. Wydatki tego działu obejmują pomoc 

dla obywateli Ukrainy, pomoc za zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców, dodatki węglowe oraz 

dodatki do innych źródeł ciepła. W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 2 086 961  zł co stanowi 

58,1 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 852 - Pomoc społeczna 

wydatkowano 1 361 115 zł co stanowi 37,9  % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 

W dziale 851 - Ochrona zdrowia  wydatkowano 71 957 zł co stanowi 2,0 % ogólnych wydatków w 

zakresie polityki społecznej. W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 58 878 

zł (co stanowi 1,7 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej). Najwięcej środków wydano 

na następujące pozycje budżetowe : 

- dział 555 – Rodzina, 

- dział 852 - Pomoc społeczna, 

- dział 851- Ochrona zdrowia  

- dział 854 - Edukacja i opieka wychowawcza. 

- dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

             W roku 2023 gmina Gniewoszów nie uczestniczyła w projektach z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Realizowany był  rządowy program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu”,  w ramach 

którego z pomocy w formie  posiłków w szkole skorzystało 63 dzieci, a 33 osoby otrzymały zasiłki 

na zakup żywności. W gminie Gniewoszów nie zlecano w 2023 roku organizacjom pozarządowym 

w trybie działalności pożytku publicznego umów zleceń. 

 Usługi opiekuńcze realizują zatrudnione przez ośrodek 3 opiekunki. W roku 2023 ich pomocą 

było objęte 31 osób, a wartość udzielonej pomocy to 261 247 zł. 

       W  2023 roku z pomocy realizowanej w formie dodatków mieszkaniowych skorzystała  1  rodzina 

na łączną kwotę  695 złotych.  Jest to zadanie własne gminy i finansowane w całości  z budżetu gminy. 

Z tą ustawą wiąże się realizacja ustawy o dodatku energetycznym,  ale tu realizacja wyniosła 0,00 

złotych. 

          Ośrodek realizował również przyznawanie i wypłacanie stypendiów socjalnych dla uczniów 

szkół podstawowych, gimnazjum  i szkół średnich. Pomoc w tym zakresie  objęła 37 uczniów na 



kwotę  58 878 zł.  Jest to zadanie własne gminy, na które gmina otrzymuje dofinansowanie z budżetu  

państwa  w wysokości 90%  całości wydatków. 

         Ośrodek  wydawał  Karty  Dużej Rodziny – wydano w 2023 roku karty dla 114 osób . 

        W 2023 roku  pracownicy ośrodka kontynuowali pomoc żywnościową  wydając dla  453 osób  

4 168 kg żywności   o wartości 27 044 złote. 

W związku z wysoką inflacją w 2023 roku ośrodek realizował również działania osłonowe dla 

osób i rodzin, które objęły: 

- wypłatę dodatków węglowych dla 1 gospodarstwa domowego na kwotę 3 000 zł, 

- wypłatę dodatków do innych źródeł ogrzewania dla 4 gospodarstw domowych na kwotę 5 000 zł . 

 

Sprawozdanie z działalności  Klubu  „Senior +” w Gniewoszowie  w  roku 2023 

 

Klub „Senior +” w Gniewoszowie prowadzi swoją działalność od  grudnia 2019 r. Do klubu  

należy 32 osoby  w wieku 63-85 lat (21 kobiet i 11 mężczyzn).  Seniorzy spotykają się trzy razy w 

tygodniu. Średnia obecność na zajęciach w Klubie „Senior +” w roku 2023 wynosiła  23 osoby (72%).  

Klub „Senior+” w Gniewoszowie realizuje takie zadania jak: organizowanie atrakcyjnych form spę-

dzania czasu wolnego, wyjazdy do kina i teatru, spotkania z poezją, muzyką, wieczornice i spotkania 

tematyczne, wycieczki krajoznawcze, wykłady i prelekcje nt. bezpieczeństwa, ekologii, zdrowia, za-

jęcia rozwijające zdolności i pasje, robótki ręczne, warsztaty muzyczne, plastyczne, integrację rówie-

śniczą i międzypokoleniową, spotkania i imprezy okolicznościowe. 

 

Seniorzy w roku 2023 byli uczestnikami szeregu uroczystości i imprez  kulturalno-oświato-

wych: 

Występ w Oleksowie  na uroczystości upamiętniającej bohaterów walczących o wolność ojczyzny, 

Narodowe Czytanie  2023 „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej, 

Święto Lotników Ziemi Gniewoszowskiej, 

Konkurs Piosenki Patriotycznej 2023 gdzie seniorzy zajęli II miejsce, 

Święto Niepodległości w Wysokim Kole, 

VII Wystawa Twórców Ziemi Gniewoszowskiej, 

Konkurs „Najładniejszy stroik bożonarodzeniowy” ( wyróżnienie), 

Wigilia Gminna 2023, 

Wieczornica z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 

Wieczornica - 80 rocznica wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim, 

Wieczornica poświęcona Wisławie Szymborskiej, 

Jarmark rozmaitości i zabawa ludowa w Gniewoszowie, 

Gminny Dzień Kobiet, 



Gminny Dzień Dziecka - przygotowanie  Loterii Fantowej dla dzieci, 

Gminny Dzień Seniora -  przygotowanie sałatek i wystawy prac seniorów, 

Kiermasz Wielkanocny – prezentacja rękodzieła seniorów, 

Konkurs Palm Wielkanocnych w Wysokim Kole – III miejsce. 

 

W klubie organizowane są również spotkania okolicznościowe, takie jak: 

Walentynki, 

Ostatki, 

Tłusty czwartek, 

Pierwszy Dzień Lata, 

Dzień pieczonego ziemniaka, 

Dzień  Chłopaka, 

Andrzejki, 

Mikołajki, 

Spotkanie opłatkowe, 

Sylwester. 

 

Wycieczki i wyjazdy seniorów w 2023 r. 

Wyjazd do Puław do Domu Chemika na  „Koncert Wiedeński”. 

Wyjazd do Puław na sztukę w wykonaniu teatru Retro - „To były czasy, czyli wizyta u dziadków”. 

Uroczysta kolacja z okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn w Polesiu w restauracji „Maciejka”. 

Wyjazd do Lublina  na musical „Skrzypek na dachu”. 

Wyjazd do restauracji „Siwy Dym” w Celejowie. 

Wycieczka  do Warszawy – zwiedzanie Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie oraz Zamku 

Królewskiego. 

Wyjazd  na spektakl taneczno-akrobatyczny w Puławach - „Aquarius. Podwodny Świat”. 

Wycieczka do Janowca. 

 

W roku 2023 seniorzy uczestniczyli również w takich zajęciach jak: 

Treningi pamięci - rozwiązywanie labiryntów, rebusów, zagadek. Ćwiczenie spostrzegawczości i lo-

gicznego myślenia. 

Dzień Pozytywnego Myślenia. Sposoby na optymistyczne nastawienie do życia. 

Wiosna w poezji i piosence - recytowanie wierszy o wiośnie znanych poetów, słuchanie poezji śpie-

wanej. 

Europejski Dzień Parków Narodowych - film o  polskich parkach narodowych. 



Spotkania z dietetykiem. 

Wieczory kabaretowe. Wspólne oglądanie kabaretów. 

Spotkanie z p. kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej. 

Wspólne śpiewanie piosenek ludowych i biesiadnych. 

 

Seniorzy z klubu mają możliwość uczestnictwa w zajęciach sportowo – rekreacyjnych: 

zajęcia z fizjoterapeutą, 

rehabilitacja poprzez taniec, 

wycieczki w plener czy wspólne ogniska. 

 

Klubowicze rozwijają również własne zainteresowania i zdolności artystyczne: szydełkowanie, 

haftowanie, robienie na drutach  i inne według własnych upodobań. 

 

 

 

Mikołajki w Klubie „SENIOR+” -6.12.2023 r. 

 



 

Dzień Chłopaka w Klubie „SENIOR+” – 01.10.2023 r. 

 

Cykl spotkań z dietetykiem w Klubie „SENIOR+” – sierpień 2023 r. 



 

VIII. INWESTYCJE 

 

Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Markowola, Cena brutto: 669 303,76 zł. 

 

Zamówienie obejmowało m.in.: 

• nawierzchnię: destrukt asfaltowy, grubość po zagęszczeniu: 7 cm,  

• podwójne powierzchniowe utrwalenie nawierzchni emulsją asfaltową i grysami, 

• długość nawierzchni: 992,00 m, szerokość nawierzchni: 5,00 m. 

 

Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Markowola. 

Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Gniewoszów (ul. Dolna), cena brutto: 319 240,35 

zł. 

Zamówienie obejmowało m.in.: 

• nawierzchnię: destrukt asfaltowy, grubość po zagęszczeniu: 7 cm, 

• podwójne powierzchniowe utrwalenie nawierzchni emulsją asfaltową i grysami, 

• długość nawierzchni: 444,00 m, szerokość nawierzchni: 3,50 m. 



 

 

Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Gniewoszów (ul. Dolna) 

 

Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów” (wzdłuż torów kolejowych w kierunku 

wschodnim od drogi wojewódzkiej nr 788), cena brutto: 274 940,67 zł. 

Zamówienie obejmowało m.in.: 

• nawierzchnię: destrukt asfaltowy, grubość po zagęszczeniu: 7 cm,  

• podwójne powierzchniowe utrwalenie nawierzchni emulsją asfaltową i grysami, 

• długość nawierzchni: 474,00 m, szerokość nawierzchni: 3,50 m. 



 

„Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów” (wzdłuż torów kolejowych w kierunku wschodnim od drogi wojewódzkiej nr 788) 

 

Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów-I,(od drogi wojewódzkiej 788 do posesji nr 

127) cena brutto: 83 809,25 zł. 

Zamówienie obejmowało m.in.: 

• nawierzchnię: destrukt asfaltowy, grubość po zagęszczeniu: 7 cm,  

• podwójne powierzchniowe utrwalenie nawierzchni emulsją asfaltową i grysami,  

• długość nawierzchni: 152,00 m, szerokość nawierzchni średnio: 3,50 m. 

 

Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów na działce nr 161, (wzdłuż torów kolejo-

wych w kierunku zachodnim od drogi wojewódzkiej nr 788) cena brutto: 90 000,00 zł 

Zamówienie obejmowało m.in.: 

• nawierzchnię: destrukt asfaltowy, grubość po zagęszczeniu: 7 cm,  

• podwójne powierzchniowe utrwalenie nawierzchni emulsją asfaltową i grysami,  

• długość nawierzchni: 180,00 m, szerokość nawierzchni: 3,50 m. 



 

Remont mostu w miejscowości Boguszówka.  

Zamówienie obejmowało: 

• konserwację konstrukcji stalowej,  

• wymianę płyty mostowej drewnianej,  

• wykonanie nowych barierek i najazdów. 

 

 

Most w Boguszówce po remoncie 

 

 

 

 

 

 

 



 

Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów-I,(od drogi wojewódzkiej 788 do posesji nr 127) 

 

Lp. Nazwa zadania Koszt wykonania 

[brutto, zł] 

1 „Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Markowola”. 669 303,76  

2 „Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Gniewoszów” (ul. 

Dolna). 

319 240,35 

3 „Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów” (wzdłuż to-

rów kolejowych w kierunku wschodnim od drogi wojewódzkiej nr 

788). 

274 940,67 

4 „Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów-I,(od drogi wo-

jewódzkiej 788 do posesji nr 127). 

83 809,25 

5 „Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów na działce nr 

161”, (wzdłuż torów kolejowych w kierunku zachodnim od drogi 

wojewódzkiej nr 788) . 

90 000,00 

6 Remont mostu w miejscowości Boguszówka.  

Razem [zł]: 1 437 294,03 

 



„Demontaż starej instalacji źródła ciepła, zakup i montaż nowej instalacji technologicznej 

źródła ciepła wraz z niezbędną aparaturą kontrolno-pomiarową, instalacją elektryczną w 

obrębie kotłowni, zbiornikami na paliwo, czujnikiem tlenu węgla, rozruch technologiczny 

instalacji i urządzeń w budynku Urzędu Gminy Gniewoszów” – koszt 135.108,12 zł. 

 W 2023 r. zostały wykonane prace związane z  modernizacją źródła ciepła tj. wymiana kotła 

węglowego na kocioł olejowy o mocy 150 KW w budynku Urzędu Gminy.                                                                  

Dofinansowanie pochodziło ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie z programu „Modernizacja oświetlenia oraz wymiana źródeł 

ciepła”.  Zadanie pn.  „Demontaż starej instalacji źródła ciepła, zakup i montaż nowej instalacji 

technologicznej źródła ciepła wraz z niezbędną aparaturą kontrolno-pomiarową, instalacją 

elektryczną w obrębie kotłowni, zbiornikami na paliwo, czujnikiem tlenu węgla, rozruch 

technologiczny instalacji i urządzeń w budynku Urzędu Gminy Gniewoszów” zostało dofinansowane 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie 

dotacji, w kwocie 121.597,31 zł, co stanowiło 90 % kosztu kwalifikowanego brutto Zadania. 

Całkowity koszt kwalifikowany brutto wyniósł 135.108,12 zł. Pozostała kwota została pokryta ze 

środków własnych gminy.                                                                                                                                                                                                

 Realizacja przedsięwzięcia umożliwiła poprawę jakości powietrza, zmniejszenie emisji pyłów 

oraz gazów cieplarnianych w budynku Urzędu Gminy. 

 

Na potrzeby Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska zakupiono: 

• rębak do gałęzi – koszt 30 000, 00 zł, 

• samochód marki Volkswagen Transporter w celu utrzymania porządku i czystości w gminie 

– koszt 73 800, 00 zł, 

• zbiornik ścieków na oczyszczalni w Oleksowie w celu wymiany zużytego zbiornika – koszt 

99 000, 01 zł. 

 

IX.  STAN DRÓG GMINNYCH 

 

Gmina Gniewoszów posiada ok. 59 km dróg publicznych – gminnych, zaliczonych do tej  kategorii 

Uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej w Radomiu z 17.07.1987 r., nr XXI/154/87. Około 26,1 km 

dróg gminnych to drogi o nawierzchni bitumicznej (44 %), około 8 km (13,5 %) posiada nawierzchnię 

tłuczniową , pozostałe to drogi gruntowe. 



 Gmina Gniewoszów administruje także siecią dróg lokalnych-niepublicznych o dł. ok. 100 km. 

o zróżnicowanej nawierzchni. Występują, tak jak w przypadku dróg gminnych, drogi asfaltowe, 

ulepszone tłuczniem kamiennym i gruntowe. 

 Część dróg uznanych za gminne nie pełni obecnie istotnej funkcji komunikacyjnej (są mało 

używane), natomiast część dróg niepublicznych zyskało na znaczeniu. Główna przeszkodą 

administrowaniu siecią dróg jest brak, dla większości z nich, uregulowanego stanu prawnego. 

Utrudnia to lub uniemożliwia korzystanie z zewnętrznych środków (dotacji) na budowę i przebudowę 

dróg. W przypadku dróg niepublicznych uniemożliwia  to także uznanie ich za publiczne (gminne). 

 

X. GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Odpady komunalne 

W dniu 29 grudnia 2022 r. gmina Gniewoszów zawarła umowę, która była wynikiem 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy Prawo 

zamówień publicznych z Przedsiębiorstwem Usługowo Handlowym „Ma-Ga” Maciej Gabryś, 

Michał Gabryś, Daniela Kulińska  Spółka Jawna z Radomia na usługę odbioru i zagospodarowania 

stałych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Gniewoszów oraz z 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Termin realizacji usługi: 

01.01.20223 r. – 31.12.2023 r. Wysokość wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy ustalona 

została na podstawie cen jednostkowych  za Mg odebranych odpadów 

➢ z nieruchomości zamieszkałych: 

• zmieszanych /niesegregowanych – 1026,00 zł brutto, 

• odpadów bioodpadów – 1080,00 zł brutto, 

• odpadów opakowaniowych tj: tworzywa sztuczne, drobny metal, opakowania 

wielomateriałowe – 648,00 zł brutto, 

• papieru  324,00 zł brutto, 

• szkła 432,00 zł brutto, 

• odpady wielkogabarytowe 1404,00 zł brutto, 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 432,00 zł brutto. 

➢ z PSZOK: 

• papier  324,00 zł brutto, 

• bioodpady 864,00 zł brutto, 

• tworzywa sztuczne 648,00 zł brutto, 

• szkło 324,00 zł brutto, 

• metal 216,00 zł brutto, 



• odpady wielkogabarytowe 1296,00 zł brutto, 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 324,00 zł brutto, 

• odpady budowlane i rozbiórkowe 1080,00 zł brutto, 

• odpady niebezpieczne (lampy fluorescencyjne)  216,00 zł brutto, 

• przeterminowane leki 5400,00 zł brutto, 

• chemikalia – 8640,00 zł brutto, 

• niekwalifikujące się do odpadów medycznych 5400,00 zł brutto, 

• baterie i akumulatory 216,00 zł brutto, 

• zużyte opony 756,00 zł brutto, 

• popiół – 756,00 zł brutto, 

• opakowania wielomateriałowe - 648,00 zł brutto. 

 

W gminie Gniewoszów odpady zbierane są spod nieruchomości w podziale na 5 frakcji: papier; 

szkło; tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe; bioodpady, odpady niesegregowane 

(zmieszane). 

Dodatkowo raz w roku odbierane są spod nieruchomości odpady wielkogabarytowe i zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

 

Stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 r.: 

➢ odpady gromadzone w sposób selektywny – 20,00 zł  miesiąc/osoby 

➢ odpady nie gromadzone w sposób selektywny – 40,00 zł miesiąc/osoby. 

 

W 2023 r. odebrano następujące  ilości odpadów: 

➢ z terenu gminy 

• opakowania z papieru i tektury – 10,7900 Mg 

• zmieszane odpady opakowaniowe – 87,3500 Mg 

• opakowania ze szkła – 55,2200 Mg 

• zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne* – 1,1000 Mg 

• zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – 3,1600 Mg 

• inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny – 0,3600 Mg 

• odpady ulegające biodegradacji – 79,9000 Mg 

• inne odpady nieulegające biodegradacji – 13,5900 Mg 

• niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 330,9400 Mg 

• odpady wielkogabarytowe – 16,0500 Mg 



Łączna masa odebranych odpadów : 598,1000 Mg. 

➢ z PSZOK 

• opakowania z papieru i tektury – 1,0200 Mg 

• opakowania z tworzyw sztucznych – 1,2700 Mg 

• opakowania ze szkła – 2,6000 Mg 

• zużyte opony – 9,6700 Mg 

• Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych 

i elementów wyposażenia – 11,3200 Mg 

• zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 

01, 17 09 02 i 17 09 03 – 67,2500 Mg 

 

• leki – 0,0370 Mg 

• popiół – 17,1000Mg 

• odpady wielkogabarytowe – 24,2400 Mg 

   Łączna masa odpadów: 56,1990 Mg 

 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 r.: 

➢ należność główna – 782882,75 zł 

➢ odsetki – 8420,25 zł 

➢ koszty upomnienia – 1323,97 zł 

 

Wydatki poniesione na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami  ogółem – 893227,57 zł, 

w tym: wydatki bieżące – 792908,77 zł wydatki inwestycyjne - 100318,80 zł. 

 

Azbest 

W 2023 r. gmina Gniewoszów złożyła 2 wnioski i uzyskała dotację z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadań pn. ”Transport i 

utylizacja azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gniewoszów – 2023”. 

 Kwota przyznanej i otrzymanej dotacji z umowy z dnia 26.06.2023 r. w pierwszym naborze 

wyniosła – 35 000,00 zł, przy czym całkowity koszt zadania brutto wyniósł 42 147,00 zł, pozostała 

część 7 147,00 zł została pokryta ze środków własnych gminy. W ramach w/w zadania odebrano                  

i zutylizowano 87,50 Mg azbestu.   

 Kwota przyznanej dotacji z umowy z dnia 18.09.2023 r. w drugim naborze                                       

wyniosła – 34 680,96 zł, co stanowiło 100 % kosztu kwalifikowanego brutto. Przedsięwzięcie 

obejmowało zakres demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwienia odpadów zawierających 



azbest, zgodnie z gminnym programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 

wyłączeniem przedsięwzięcia realizowanego w gospodarstwach rolnych należących do 

beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

czyli z wyłączeniem gospodarstw, które otrzymało wsparcie z ARiMR na wymianę pokryć 

dachowych. W ramach w/w zadania zostało odebrane i zutylizowane 72,00 Mg zdemontowanego 

azbestu. 

 W ramach w/w zadań odebrano i zutylizowano łącznie 159,50 Mg zdemontowanego azbestu 

pochodzącego z pokryć dachów budynków znajdujących się na terenie gminy Gniewoszów na łączną 

kwotę 76 827,96 zł, z czego 69 680,96 zł pozyskano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Środki przeznaczone na zadanie umożliwiły odbiór 

wyrobów azbestowych na podstawie złożonych wniosków o dofinansowanie utylizacji pokryć 

dachowych zawierających azbest. 

 

Informacja dotycząca działalności w Gminie Gniewoszów punktu „Czyste Powietrze” 

Program Czyste Powietrze z roku na rok zyskuje coraz większa popularność, co świadczy                  

o rosnącej świadomości społecznej dotyczącej ekologii i potrzeby poprawy jakości powietrza.               

Jego wpływ na transformację systemów grzewczych i termomodernizację domów przekłada się na 

realne zmiany, kierując naszą przyszłość w stronę bardziej ekologicznego i zrównoważonego 

środowiska. Gmina Gniewoszów realizuje ten program od 2021 r. Jego najważniejszym celem jest 

ograniczenie emisji do atmosfery szkodliwych substancji, które powstają na skutek ogrzewania 

domów jednorodzinnych słabej jakości paliwem w przestarzałych domowych piecach. Program daje 

możliwość uzyskania wsparcia finansowego dla właścicieli domów jednorodzinnych na ocieplenie 

budynków, wymianę okien czy na wymianę starego kotła grzewczego. Działania ograniczające 

emisję szkodliwych dla zdrowia i środowiska zanieczyszczeń powietrza pomogą nie tylko chronić 

środowisko, ale dodatkowo zwiększają domowy budżet, dzięki oszczędnościom finansowym. 

Narzędziem w osiągnięciu celu jest dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez 

beneficjentów uprawnionych do podstawowego, podwyższonego                               i-najwyższego-

poziomu-dofinansowania. 

Gmina Gniewoszów zachęca i wspiera swoich mieszkańców przy przygotowaniu i składaniu 

niezbędnych wniosków. Wszyscy właściciele nieruchomości jednorodzinnych zainteresowani 

programem „Czyste powietrze” mogą skorzystać z bezpłatnego punktu konsultacyjnego w Urzędzie 

Gminy w Gniewoszowie. Punkt w Urzędzie Gminy Gniewoszów  czynny jest w każdy wtorek (7.00-

12.00) i czwartek (10.00-15.00). 



Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XLVI/276/23 z dnia 23 marca 2023r. Rady Gminy w 

Gniewoszowie w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gniewoszów w roku 2023” 

 

Wszystkie zadania i cele przedstawione w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gniewoszów w 2023 roku zostały osiągnięte. 

Zgodnie z art.11a ustawy o ochronie zwierząt program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt obejmował: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. usypianie ślepych miotów; 

6. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych             z 

udziałem zwierząt; 

8. zapewnienie miejsca dla zabłąkanych, porzuconych lub odebranych zwierzętach 

gospodarskich. 

 

W ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gniewoszów w roku 2023” odłowiono i umieszczono w schronisku dla zwierząt 

dwa psy. Podmiotem odpowiedzialnym za odłowienie, transport i przyjęcie bezdomnych zwierząt 

było Przedsiębiorstwo Usługowe Jarosław Dudzik, Cedzyna, ul. Kielecka 19, 25-900 Kielce. 

Zwierzęta bezdomne umieszczane były w schronisku dla zwierząt „Strzelce”, Strzelce 108, 28-220 

Oleśnica gdzie otrzymywały niezbędną pomoc weterynaryjną. 

 

W ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gniewoszów w roku 2023” została zapewniona dyspozycyjność budynku 

gospodarczego pod adresem Zalesie 30, na cele związane z ewentualną potrzebą udzielenia pomocy 

zabłąkanym, porzuconym lub odebranym zwierzętom gospodarskim. Nie odnotowano żadnego 

przypadku zabłąkania, porzucenia lub odebrania zwierzęcia gospodarskiego  w 2023 roku. 

 

W 2023 roku zapewniona była całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych, 

realizowana przez Gabinet Weterynaryjny BoliŁapka, Michalina Krakowiak – lekarz weterynarii,          



ul. Sienkiewicza 49, 26-930 Garbatka – Letnisko. W 2023 roku nie odnotowano przypadków zdarzeń 

drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt. 

 

W 2023 roku w budżecie zaplanowano wydatki związane z realizacją „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gniewoszów 

w roku 2023” w kwocie 21.500,00 zł, wydatkowano na realizację tego zadania  14.560,53 zł. 

 

Wydawanie decyzji na usunięcie drzew i krzewów oraz decyzji ws. naliczania opłat i kar za 

usuwanie drzew lub krzewów 

 

W 2023 roku wydano 3 decyzje zezwalające na wycinkę drzew lub krzewów (w tym 2 

zezwolenia w pasie drogowym). 

Nie naliczono opłat lub kar za usuwanie drzew i krzewów. 

Ponadto rozpatrzono 104 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew od osób fizycznych. 

 

XI. DZIAŁALNOŚĆ JEDNOSTEK OCHOTNICZYCH STRAŻ POŻARNYCH 

 

Jednym z zadań własnych gminy są sprawy dotyczące ochrony przeciwpożarowej. W 

przedmiotowym zakresie Gmina Gniewoszów współpracuje z jednostkami ochotniczych straży 

pożarnych. Podstawowym aktem prawnym regulującym zasady oraz zakres działań OSP jest ustawa 

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

 

Na terenie naszej gminy funkcjonują 3 jednostki OSP, z czego 2 należą do Krajowego Systemu – 

Ratowniczo – Gaśniczego, są to: 

➔ OSP KSRG Gniewoszów 

➔ OSP KSRG Wysokie Koło 

➔ OSP Sarnów. 

 

Jednostki OSP mają do dyspozycji: 

➔ 5 samochodów ratowniczo – gaśniczych 

➔ 1 przyczepę transportową 

➔ 2 łodzie z silnikami zaburtowymi  na przyczepach. 

 

W 2023 roku jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Gniewoszów skupiały w swoich 

szeregach 147 członków, w tym 70 wykwalifikowanych strażaków ratowników uprawnionych do 



bezpośredniego udziału w działaniach i akcjach ratowniczo – gaśniczych. Dodatkowo, przy każdej 

jednostce OSP działają Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, liczące łącznie 71 osób. 

 

W 2023 roku nasze jednostki interweniowały podczas 144  zdarzeń, w tym: 

➔ pożary - 72 

➔ miejscowe zagrożenia -  64 

➔ alarmy fałszywe – 8. 

 

Szkolenia i kursy strażaków OSP 

➔ W 2023 roku strażacy z jednostek OSP Gminy Gniewoszów w celu podniesienia swoich 

kwalifikacji oraz doskonalenia dotychczasowych umiejętności brali udział w licznych 

szkoleniach i ćwiczeniach. Strażacy z terenu naszej gminy uczestniczyli m.in.: w szkoleniu 

kierującego działaniem ratowniczym (dowódcy OSP), w szkoleniu z kwalifikowanej 

pierwszej pomocy, w szkoleniu z zakresu BHP – metodyka przeprowadzania instruktażu 

stanowiskowego, w kursie sternika motorowodnego, w szkoleniu komendanta gminnego 

ochrony przeciwpożarowej, w szkoleniu z zakresu bezpiecznej jazdy wozem pożarniczym w 

trudnym terenie, w szkoleniu opiekunów MDP. W 2023 roku  Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Kozienicach zorganizowała także Szkolenie Podstawowe 

Strażaków Ratowników OSP. Z Gminy Gniewoszów w szkoleniu uczestniczyło pięciu 

strażaków ochotników, którzy po pozytywnym ukończeniu kursu zdobyli uprawnienia do 

bezpośredniego udziału w działaniach i akcjach ratowniczo – gaśniczych. 

 

Finansowanie ochotniczych straży pożarnych 

➔ Na działalność z zakresu ochrony przeciwpożarowej w Gminie Gniewoszów w 2023 roku 

wydatkowano łącznie 1 022 836,04 zł, w tym wydatki inwestycyjne w wysokości 742 670,00 

zł oraz wydatki bieżące w kwocie 280 166,04 zł. 

➔ Dzięki środkom finansowym pozyskanym od Samorządu Województwa Mazowieckiego w 

ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” wykonano termomodernizację 

budynku strażnicy OSP Sarnów w zakresie ocieplenia ścian i położenia struktury. Całkowity 

koszt inwestycji wyniósł 44 280,00 zł, w tym kwota wykorzystanego dofiansowania 22 

140,00 zł. 

➔ W ramach zadania „OSP  - 2023” Samorząd Województwa Mazowieckiego dofianasował 

zakup nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP Gniewoszów. 

Kwota otrzymanego wsparcia wyniosła 150 000,00 zł. 



➔ W 2023 roku Gmina Gniewoszów przekazała jednostkom OSP dotacje celowe w łącznej 

wysokości 716 182,00 zł na zakup specjalistycznego sprzętu i wyposażenia, w tym 150 000,00 

zł dotacji otrzymanej z Samorządu Województwa Mazowieckiego na zakup nowego 

średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP Gniewoszów. 

➔ Dodatkowo, jednostki OSP z terenu naszej gminy w raportowanym okresie pozyskały środki 

finansowe w formie dotacji na zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do prowadzenia 

działań i akcji ratowniczo - gaśniczych m.in. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, Funduszu Składkowego Ubezpieczeń Społecznych 

Rolników w Warszawie, Gazsystemu, Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. 

Beneficjentami tych środków były bezpośrednio jednostki OSP. 

Nowy średni samochód ratowniczo – gaśniczy dla OSP Gniewoszów 

➔ We wrześniu 2023 roku do jednostki OSP Gniewoszów trafił nowy średni samochód 

ratowniczo – gaśniczy marki Renault MDB3 o wartości 1 098 390,00  zł. Zakup możliwy był 

dzięki wsparciu finansowemu NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w Warszawie w kwocie 400 

000,00 zł oraz Samorządu Województwa Mazowieckiego w kwocie 150 000,00 zł. Z budżetu 

gminy na ten cel wydatkowano kwotę 548 390,00 zł. 

➔ Dotychczas użytkowany przez jednostkę OSP Gniewoszów samochód pożarniczy marki 

STAR 266 został przekazany jednostce OSP Sarnów. 

➔ Uroczysty apel z okazji oficjalnego przekazania jednostkom OSP pojazdów pożarniczych 

odbył się 13 października 2023 r. na placu przed strażnicą OSP Gniewoszów. 

 

Uroczystość przekazania jednostkom OSP pojazdów pożarniczych – 13.10.2023r. 



Zawody sportowo – pożarnicze ochotniczych straży pożarnych 

➔ 4 czerwca 2023 r. na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu odbyły się 

Zawody Sportowo – Pożarnicze drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych o Puchar Minister 

Klimatu i Środowiska Pani Anny Moskwy pod patronatem honorowym Komendanta 

Głównego Państwowej Straży Pożarnej generała brygadiera Andrzeja Bartkowiaka. Powiat 

kozienicki reprezentowany był przez dwie drużyny OSP  z terenu Gminy Gniewoszów – OSP 

Gniewoszów oraz OSP Wysokie Koło. W klasyfikacji generalnej zawodów drużyna z 

jednostki OSP Wysokie Koło stanęła na podium, zajmując drugie miejsce. 

➔ 10 czerwca 2023 r. na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie odbyły się 

VII Wojewódzkie Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych do 

których, po wcześniejszych eliminacjach zakwalifikowały się drużyna żeńska oraz drużyna 

męska z jednostki OSP Gniewoszów. W klasyfikacji generalnej zawodów drużyna żeńska 

stanęła na podium, zajmując drugie miejsce, zaś drużyna męska uplasowała się na miejscu 

czwartym. 

➔ 19 sierpnia 2023 r. na boisku przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Gniewoszowie zostały 

przeprowadzone zawody sportowo – pożarnicze pn. „DZIEŃ SPORTU” dla członków 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu naszej gminy. Głównym celem niniejszych 

zawodów była integracja dzieci i młodzieży, aktywne spędzenie wspólnego czasu oraz dobra 

zabawa. W tych zawodach wszystkie drużyny odniosły zwycięstwo, zajmując ex aequo 

pierwsze miejsce. Nagrodą dla uczestników była wycieczka do Radomia na paintball. 

 

VII Wojewódzkie Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych w Mławie -10.06.2023r. 



 

Gminno – Parafialny Dzień Strażaka 

➔ 3 maja 2023 r. w Wysokim Kole obchodziliśmy Gminno - Parafialny Dzień Strażaka. 

Organizatorami tego wydarzenia była Gmina Gniewoszów, OSP Wysokie Koło oraz 

Sankuarium NMP Królowej Różańca Świetego w Wysokim Kole. Obchody rozpoczęły się 

uroczystą Mszą Świętą w intencji strażaków oraz ich rodzin celebrowaną przez kustosza 

Sanktuarium NMP Królowej Różańca Świetego w Wysokim Kole księdza Artura Piaska. 

Dalsza część uroczystości odbyła się na placu przy Sankuarium, gdzie  na uczestników 

czekało mnóstwo atrakcji, m.in. piana party, dmuchane zamki, ściana wspianczkowa, stoisko 

z instruktażem udzielania pierwszej pomocy, stoiska gastronomiczne. Dodatkowo, w formie 

wspólnej zabawy rozegrane zostały zawody strażackie „na wesoło”. 

 

II Powiatowy Piknik Strażacki 

➔ 18 czerwca 2023 r. na stadionie sportowym w Głowaczowie odbył się II Powiatowy Piknik 

Strażacki. W trakcie tego wydarzenia rozegrany został turniej piłkarski, w którym Gminę 

Gniewoszów reprezentowała drużyna strażaków z jednostek OSP Wysokie Koło oraz OSP 

Sarnów. Reprezentanci naszej gminy uplasowanli się na podium, zajmując trzecie miejsce. 

 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom” 

➔ 1 marca 2023 r. w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Gniewoszowie zostały 

przeprowadzone eliminacje gminne XLV Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. 

„Młodzież zapobiega pożarom”.  W turnieju udział wzięło 29 członków Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy Gniewoszów. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 

pamiątkowe dyplomy oraz upomniki ufundowane przez Gminę Gniewoszów. Laureaci etapu 

gminnego niniejszego turnieju swoją wiedzę i umiejętności zaprezentowali na szczeblu 

powiatowym. 



 
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom”- 01.03.2023r. 

 

Pielgrzymka Strażaków  do Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasną Górę oraz do 

Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Królowej Różańca Świetego w Wysokim Kole 

➔ 27 maja 2023 r. strażacy z naszej gminy uczestniczyli w VIII Ogólnopolskiej Pielgrzymce 

Strażaków na Jasną Górę. 

➔ 11 czerwca 2023 r. strażacy wzięli udział w  XII Pielgrzymce Strażaków do Sanktuarium 

NMP Królowej Różańca Świętego w Wysokim Kole. 

 

PODSUMOWANIE 

 

 Przedstawiony raport o stanie Gminy Gniewoszów za rok 2023 pokazuje szereg działań, 

które podjęli i wykonali pracownicy Urzędu Gminy Gniewoszów oraz wszystkich jednostek 

organizacyjnych gminy w minionym roku. Wyzwaniem była realizacja wielu nowych zadań i 

programów zwłaszcza rządowych. 

Sporządzany rokrocznie raport stanowi kompendium wiedzy o działaniach przeprowadzanych 

w różnych obszarach życia przez Wójta Gminy Gniewoszów oraz jednostki organizacyjne gminy. 

Mam nadzieję, że przyczyni się do merytorycznych dyskusji i będzie stanowić cenne źródło 

informacji o Gminie Gniewoszów. 


